
Číslo jednací: 80Cm 76/2017 - 124 
 

U S N E S E N Í 
 
Městský soud v Praze rozhodl asistentkou soudce Mgr. Lenkou Vitáskovou ve věci 
 
navrhovatelky: GEEN Holding a.s., IČO 28916794 
 sídlem Klimentská 1216/46, 110 02 Praha 1 
 zastoupená advokátem Mgr. Davidem Fyrbachem, LL.M. 
 sídlem třída Kpt. Jaroše 1932/13, 602 00 Brno 
 
za účasti:   1. VEMEX Energie a.s.,  IČO 28903765 
 sídlem Na Zátorce 289/3, 160 00 Praha 6 
 zastoupená advokátem Mgr. Markem Hejdukem, advokátem,  
 sídlem  Jugoslávská  620/29, Vinohrady, 120 00, Praha 2 
 2. VEMEX s.r.o., IČO 26448831 
 sídlem Na Zátorce 289/3, 160 00 Praha 6 
 zastoupená advokátem JUDr. Petrem Vybíralem, Ph.D. 
 sídlem Václavské náměstí 802/56, 110 00 Praha 1 
 
o vyslovení neplatnosti valné hromady účastnice 1. 
o vyslovení, že k hlasům akcionáře na valné hromadě účastnice 1. se nepřihlíží 
o určení, že členství členů představenstu účastnice 1. zaniklo  
  

 
t a k t o : 

 
Řízení se přerušuje do pravomocného skončení řízení vedeného Městským soudem v Praze              
pod spisovou značkou 73 Cm 161/2018. 

 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
1. Navrhovatelka se v dané věci domáhá vyslovení neplatnosti dvou usnesení valné hromady 

účastnice 1. konané dne 12. 4. 2017 (o neschválení usnesení o odvolání Václava L. a Karla N. 
z funkce členů představenstva), vyslovení, že k hlasům účastnice 2. jakožto akcionářky 
účastnice 1. při hlasovaní na napadených dvou usnesení valné hromady účastnice č. 1 konané 
dne 12. 4. 2017 (o neschválení usnesení o odvolání pánů L. a N. z funkce členů 
představenstva) se nepřihlíží a určení, že členství v představenstvu účastnice 1. Václavu L. a 
Karlu N. dne 12. 4. 2017 zaniklo.  
 

2. Podáním ze dne 27. 6. 2019 navrhla navrhovatelka přerušení tohoto řízení do pravomocného 
skončení řízení vedeného zdejším soudem pod spisovou značkou 73 Cm 161/2018 s tím,              
že ve zmiňovaném řízení bude řešena otázka mající pro rozhodnutí soudu v nadepsané věci 
význam. S návrhem navrhovatelky účastnice 1. a 2. souhlasily.  

 
3. Soudu je z jeho vlastní činnosti známo, že u zdejšího soudu probíhá pod spisovou značkou 73 

Cm 161/2018 řízení, v němž se účastnice 1. po Václavu L. a Karlu N. domáhá zaplacení 
náhrady škody ve výši 31 052 090 Kč, kterou měli jmenovaní účastnici 1. způsobit porušením 
svých povinností jednat ve funkcích členů představenstva účastnice 1. s péčí řádného 
hospodáře.   



pokračování  80Cm 76/2017 2 

 
 

4. Podle § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 99/1963 Sb. v platném znění, občanského soudního 
řádu (dále jen „o. s. ř.“) může soud řízení přerušit, pokud probíhá řízení, v němž je řešena 
otázka, která může mít význam pro rozhodnutí soudu.  

 
5. V rámci řízení vedeného v řízení vedeného zdejším soudem pod spisovou značkou 73 Cm 

161/2018 bude posuzována otázka, zda Václav L. a Karel N. při výkonu funkcí členů 
představenstva účastnice 1. Porušili své povinnosti jednat s péčí řádného hospodáře, tedy 
otázka významná pro posouzení věci této (80 Cm 76/2017). Soud proto z důvodu 
hospodárnosti řízení rozhodl soud za použití § 109 odst. 2 písm. c) o. s. ř. o přerušení tohoto 
řízení (80 Cm 76/2017)   do pravomocného skončení řízení vedeného zdejším soudem pod 
spisovou značkou 73 Cm 161/2018 tak, jak shora uvedeno.  

 
P o u č e n í: Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení                                    

k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím Městského soudu v Praze.  
 

Praha dne 10. července 2019 
 
 
 
 

Mgr. Lenka Vitásková 
asistentka soudce 

 
 
Za správnost: 
Simona Maixnerová 


